
Nº 131, terça-feira, 11 de julho de 200611 6 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID531187-0> PREGÃO Nº 22/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento e instalação de estações de trabalho Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 11/07/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2006 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
27/07/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao
custo de R$0,15 por página

(SIDEC - 10/07/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID531188-0> PREGÃO Nº 50/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de sinalização
visual para a nova sede do TST Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 11/07/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2006 às 09h00 no site

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID530353-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 133.208/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Banco do Brasil S/A. ESPÉCIE:
termo aditivo 64/2006 - primeiro ao termo de permissão de uso de
área do Tribunal Superior do Trabalho - TST ao Banco do Brasil S/A.
VALOR: com fundamento no art. 65, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993, o
valor mensal a ser pago pelo permissionário passa a ser de R$ 943,30.
ASSINATURA: 30/6/2006. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contra-
tada: Amílcar Tavares de Castro, Gerente de Agência.

<!ID530352-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para eventual
fornecimento de carimbador datador numerador e confecção de clichê, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
32/2006. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html,
e afixada no Serviço de Licitações e Contratos do TST, no SAFS, quadra 8, lote 1, 3º andar, sala 316.

1 Carimbo datador numerador eletrônico, que carimbe em uma mesma linha eletricamente e automaticamente o dia, mês e ano com 4 dígitos,
com clichê (superior e inferior) gravados eletronicamente em chapa de bronze, sendo o clichê inferior do tipo chave de segurança (podendo
ser trocado conforme interesse do usuário), alimentação de 220 volts. (nomes para gravação serão informados posteriormente)

6 2.755,00

2 Confecção de clichê (superior e inferior) confeccionado em chapa de bronze, sendo o inferior do tipo chave, para uso no carimbador
constante no item 1. (nome para gravação será informado posteriormente)

2 220,00

Empresa Vencedora: Jawa - Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda.

Brasília, 30 de junho de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/07/2006 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de
R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/07/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID531159-0> PREGÃO Nº 28/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-Geral, em despacho
de 07/07/2006, homologou o relatório do Pregão em epígrafe, o qual adjudicou
o objeto à empresa Capri Estofamento - Maria da Silva Soares - ME.

(SIDEC - 10/07/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID531160-0> PREGÃO Nº 30/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-Geral, em despacho
de 07/07/2006, homologou o relatório do Pregão em epígrafe, o qual adjudicou o
item 1 à empresa Super Fonte Distribuidora de Água Mineral Ltda.-ME, o item
2 à empresa Trans - Comércio, Distribuição de Alimentos e Transportes Ltda. e
o item 3 à empresa Covalpar Comercial e Agropecuária Vale do Paranoá Ltda.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 10/07/2006) 060001-00001-2006NE000041

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID531155-0> PREGÃO Nº 34/2006

Empresa Vencedora OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS
ESERVIÇOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA, com o valor unitário de
R$ 940,00.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/07/2006) 090027-00001-2006NE000060

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID531157-0> PREGÃO Nº 68/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos especiais, constiuído
de lixo infectante e materiais pérfuro-cortantes(hospitalares), com for-
necimento de materiais para coleta e acondicionamento, nos termos da

Norma Técnica expedida pela COMLURB e demais normas de vililância
e fiscalização sanitária aplicaveis à matéria, para atender às necessidades
da Divisão Médica do TRF-2a Região. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 11/07/2006 de 11h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre 80, sala
604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
11/07/2006 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Pro-
postas: 24/07/2006 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 10/07/2006)

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID531158-0> PREGÃO Nº 57/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR a licitação em epígrafe da
seguinte forma: a) item 01 à empresa Makiline Comércio de Produtos Di-
versos Ltda.; b) itens 02 e 04 à empresa Dipel Produtos Elétricos Ltda.; c)
item 03 à empresa Alg Rio - Comércio de Produtos de Limpeza, Descartáveis
e Higiene Pessoal Ltda. Objeto: Aquisição de material de consumo elétrico.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 10/07/2006)

SECRETARIA GERAL

<!ID530697-0> AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no inciso I do
artigo 25 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, comunica que foi ra-
tificada a inexigibilidade de licitação para contratação da Editora Brasília
Jurídica Ltda., com vistas à renovação da assinatura dos periódicos “Revista
de Jurisprudência do STJ (nº 197 a 208) - encadernada em capa dura” e
“Ementário de Jurisprudência do STJ (nº 44, 45, 46)” para atender este Tri-
bunal, através do processo nº 717/06/2006-EOF, no valor de R$ 893,75.

<!ID530698-0>

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no inciso
I do artigo 25 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, comunica que
foi ratificada a inexigibilidade de licitação para contratação da empresa
Plenum Informática e Serviços Ltda. (Editora Plenum), com vistas à
assinatura do “JURIS PLENUM (revista + CD) para este Tribunal,
através do Processo nº 680/06/2006-EOF, no valor de R$ 460,00.

Rio de Janeiro, 10 de julho de 2006.
LUIZ FELIPE FERNANDES

Diretor Geral
Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID530696-0>PREGÃO Nº 41/06

Objeto: Fornecimento e instalação de sistema de arquivos deslizantes
mecânicos.
Abertura: 21/07/2006, às 11:30 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

Rio de Janeiro, 10 de julho de 2006.
FRANCISCO LUIS DUARTE

Pregoeiro

3ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

<!ID530663-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.º
59.949.362/0001-76). Contratada: GIROFLEX S.A. (CNPJ n.º
56.992.902/0001-06). Processo n.º 293/2005-DILI. Espécie: Contrato
nº 05.018.10.2006. Data de assinatura: 03.07.2006. Objeto: forne-
cimento e instalação de mobiliário padronizado (cadeiras, poltronas e
sofás). Modalidade de Licitação: Pregão nº 037/2005-RP. Vigência: a
partir da data de sua assinatura, pelo período de 60 dias. Valor total
estimado: R$ 166.345,58 (cento e sessenta e seis mil, trezentos e
quarenta e cinco reais e cinqüenta e oito centavos). Recursos Or-
çamentários: Programa de Trabalho nº 02061056942570001, Natureza
da Despesa nº 449052, Fonte 0100000000, Nota de Empenho nº:
2006NE001002, emitida em 07.06.2006, no valor de R$ 166.345,58
(cento e sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e
cinqüenta e oito centavos). Assinam: pelo Contratante, o Sr. Gilberto
de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, o Sr. Antonio
Carlos Gomes Ferreira (Procurador).

<!ID530664-0>

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.º
59.949.362/0001-76). Contratada: GIROFLEX S.A. (CNPJ n.º
56.992.902/0001-06). Processo n.º 293/2005-DILI. Espécie: Contrato
nº 05.019.10.2006. Data de assinatura: 03.07.2006. Objeto: forne-
cimento e instalação de mobiliário padronizado (estações autopor-
tantes). Modalidade de Licitação: Pregão nº 037/2005-RP. Vigência: a
partir da data de sua assinatura, pelo período de 60 dias. Valor total
estimado: R$ 136.979,13 (cento e trinta e seis mil, novecentos e
setenta e nove reais e treze centavos). Recursos Orçamentários: Pro-
grama de Trabalho nº 02061056942570001, Natureza da Despesa nº
449052, Fonte 0100000000, Nota de Empenho nº: 2006NE001027,
emitida em 09.06.2006, no valor de R$ 136.979,13 (cento e trinta e
seis mil, novecentos e setenta e nove reais e treze centavos). As-
sinam: pelo Contratante, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-
Geral) e pela Contratada, o Sr. Antonio Carlos Gomes Ferreira (Pro-
curador).

<!ID530665-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.º
59.949.362/0001-76). Contratada: SISTEMA ENGENHARIA E AR-
QUITETURA LTDA (CNPJ nº 60.563.939/0001-96). Processo nº
260/2005-DILI. Espécie: Termo Aditivo nº 12.001.11.2006. Data de
assinatura: 03.07.2006. Objeto: prorrogação do prazo de validade da
Ata de Registro de Preços nº 12.001.10.2006 pelo período de
17.07.2006 a 16.01.2007. Vigência: de 17.07.2006 a 16.01.2007. As-
sinam: pelo Contratante: Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Ge-
ral) e pela Contratada: Sr. Ângelo Nicolellis Neto (Diretor Técnico).

<!ID530666-0>

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.º
59.949.362/0001-76). Contratada: PEDRO PRETEL ACUJO (CNPJ
nº 53.575.478/0001-06). Processo nº 362/2005. Espécie: Termo Adi-
tivo nº 05.006.12.2006. Data de assinatura: 03.07.2006. Objeto: pror-
rogação do prazo de execução do objeto e vigência do Contrato
originário e Termo Aditivo nº 05.006.11.2006 pelo prazo de 120 dias.
Vigência: a partir da data de sua assinatura até 26.10.2006. Assinam:
pelo Contratante: Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e
pela Contratada: Sr. Pedro Pretel Acujo (Diretor-Proprietário).

<!ID530667-0>

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.º
59.949.362/0001-76). Contratada: ROYAL SECURITY SERVIÇOS
LTDA. (CNPJ nº 01.329.324/0001-30). Processo n.º: 079/2004-DILI.
Espécie: Termo Aditivo nº 04.018.17.2001. Data de assinatura:
06.07.2006. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato
originário. Vigência: pelo período de 06.07.2006 a 05.10.2006. Valor
total estimado: R$ 167.426,19 (cento e sessenta e sete mil, quatro-
centos e vinte e seis reais e dezenove centavos). Recursos Orçamen-
tários: Programa de Trabalho nº 02061056942570001, Natureza da
Despesa nº 339039, Fonte 0100000000, Nota de Empenho nº
2006NE000048, reforçada pela Nota de Empenho nº 2005NE001131,
emitida em 29.06.2006, no valor de R$ 167.426,19 (cento e sessenta e
sete mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dezenove centavos). As-
sinam: pelo Contratante, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-
Geral) e pela Contratada, o Sr. José Vicente da Silva (Sócio-Diretor).

C024002
Realce

C024002
Realce

C024002
Realce




